
ZASE BUDE DOBŘE
Promluvte si s těmi, 
kdo s očkováním váhají
400 000 SENIORŮ SE JEŠTĚ NEZAREGISTROVALO 
K OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19

Možná očkování nevěří nebo o něj nestojí. Ale třeba jen nemají dost informací a váhají. Právě těm chceme 
podat pomocnou ruku. Znáte někoho takového? Buďte tím, kdo mu pomůže se rozhodnout. Pokud se k hovoru  
o očkování naskytne příležitost, zkuste myslet na pár jednoduchých pravidel:

RESPEKT
 
Než začnete s kýmkoliv o čemkoliv diskutovat, 
poslouchejte. Každý dospělý a svéprávný člověk 
má právo na svůj názor. Vyslechněte si ho, 
respektujte ho a nabídněte nový úhel pohledu.

NADĚJE
 
Když každý z nás promluví o očkování s jediným 
seniorem, můžeme nabídnout ochranu 
očkováním tisícům z  nich. Ať už váš rozhovor 
dopadne jakkoliv, má velkou cenu a  pomůže 
nám být jeden druhému zase blíž.

SROZUMITELNOST
 
Očkování je jediný možný způsob, jak se vrátit 
k životu, jaký jsme žili dříve. Je  to rozhodnutí, 
které neděláme jen kvůli sobě, ale i kvůli druhým. 
Třeba kvůli našim blízkým, abychom se mohli 
znovu bezpečně setkávat.

EMPATIE A LASKAVOST

Zkuste se během rozhovoru  vcítit do člověka, 
se kterým mluvíte, a  pochopit, jak o  tématu 
přemýšlí. Možná je za jeho odmítnutím jen 
snaha dát přednost jiným zájemcům.

Veškeré informace k očkování proti covid-19 získáte na bezplatné lince 800 160 166. ockovani.praha.eu


